АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2019                                                                                                          № 91
д. Малая Кильмезь

О внесении изменений в  муниципальную программу комплексного развития социальной инфраструктуры Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области
на период 2019- 2028годы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Генеральным планом муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского  района Кировской области, утвержденный решением Малокильмезской сельской  Думы от 20.12.2018 № 9/3, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Малокильмезского сельского поселения от 06.05.2019 № 34 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на период 2019 - 2028 годы» следующие изменения:
 1.1. Строку «Срок и этапы реализации программы» паспорта Программы дополнить словами «Разбивка программных мероприятий на этапы не предусматривается.»;
1.2. Абзац третий раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«приказ  Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.06.2016 № 423 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке, корректировке, мониторингу среднесрочного прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 30 ноября 2009 г. N 492»
1.3. Абзац шестой раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Об эффективности мероприятий с точки зрения социально-экономического фактора свидетельствуют целевые индикаторы Программы, рассчитанные на основе Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.06.2016 № 423 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке, корректировке, мониторингу среднесрочного прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 30 ноября 2009 г. N 492», и выражающиеся следующими параметрами:»;
1.4. Абзац два пункта 6.1 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 2 статьи 39 Федерального закона 172-ФЗ по решению органов местного самоуправления могут разрабатываться, утверждаться (одобряться) и реализовываться в муниципальных образованиях стратегия социально-экономического развития муниципального образования (далее – муниципальная стратегия) и план мероприятий по реализации муниципальной стратегии. Таким образом, федеральный закон 172-ФЗ наделяет муниципальные образования правом подготовки указанных стратегических документов.»;
1.5. Абзац четыре пункта 6.1 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«По мнению Минэкономразвития России, при наличии в муниципальном образовании муниципальной стратегии, плана мероприятий по ее реализации и муниципальных программ, предусмотренных частью 5 статьи 11 Федерального закона 172-ФЗ, программа комплексного социально-экономического развития будет иметь избыточный характер и во многом дублировать положения указанных документов стратегического планирования. В этой ситуации разработка программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования представляется нецелесообразной.»;
1.6. Абзац пять пункта 6.1 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«В то же время из части 2 статьи 39 Федерального закона № 172-ФЗ следует, что органы местного самоуправления муниципальных образований  вправе не принимать муниципальную стратегию и план мероприятий по ее реализации. В этом случае приоритетные направления, цели и задачи развития муниципальных  образований могут определяться в программах (планах) комплексного социально-экономического развития, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ).»;
1.7. В абзаце втором пункта 6.2. раздела 6 Программы вместо «01.10.1050» заменить на «01.10.2015»

         2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
         3. Опубликовать постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Малокильмезского
           сельского поселения                                        В.В. Чиргин